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Nr 199

Av herr Carlsson, Eric, m. fl. i anledning av Kungl. Maj ds 
framställning om anslag till Bidrag till anord
nande av skolmåltider.

(Lika lydande med motion nr 263 i Andra kammaren)

Statens andel av kostnaderna för skolmåltiderna har sedan 1948 minskat 
från ca 70 % till ca 15 %. Denna kostnadsförskjutning från staten till 
kommunerna har dels gått ut över statsbidragets skatteutjämnande effekt, 
dels höjt kommunernas kostnader högst väsentligt. Mot bakgrunden av 
den för kommunerna ogynnsamma kostnadsutvecklingen har riksdagen 
fyra år i följd i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställt om förslag till nya 
regler för statsbidrag i enlighet med vad de ”sakkunniga för översyn av 
vissa statsbidrag på skolväsendets område” (SOU 1958:37) anfört.

I sitt av riksdagen godkända utlåtande anförde statsutskottet (SU 1962:8, 
punkt 103) följande, nämligen ”att det är av synnerlig vikt att frågan 
om kostnadsfördelningen mellan staten och kommunerna beträffande 
skolmåltiderna utan dröjsmål bringas till en lösning”. Detta uttalande har 
i särskild skrivelse överlämnats till Kungl. Maj:t.

I statsverkspropositionen redovisar statsrådet och chefen för ecklesia
stikdepartementet att antalet elever i skolmåltidsverksamheten under 
kommande budgetår beräknas stiga från 880 000 till 910 000. Med hänvis
ning till att 1958 års skatteutjämningskommitté beräknas avlämna sitt 
betänkande under innevarande år föreslås att 18,3 milj. kronor anvisas av 
statsmedel för kommande år mot 20 milj. kronor för innevarande år.

Den ogynnsamma ekonomiska utvecklingen för kommunerna har lett 
till att många kommuner frågar sig om man har möjligheter att utan 
inskränkningar fortsätta skolmåltidsverksamheten. Att denna ogynn
samma ekonomiska utveckling kommer att fördröja införande av skol
måltidsverksamheten i åtskilliga kommuner torde stå klart.

Enär ”sakkunniga” redan år 1958 föreslog en justering av stats
bidragen till skolmåltider och riksdagen under fyra år i följd hemställt 
om förslag i enlighet därmed synes det angeläget att en uppjustering av 
statsbidraget till skolmåltider sker. Ett förslag i överensstämmelse med 
vad de ”sakkunniga” föreslog återställer inte realvärdet av utgående stats
bidrag. Med hänsyn till att frågan kan bli föremål för prövning av 1958
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års skatteutjämningskommitté bör i avvaktan på ev. beslut i anledning 
därav statsbidrag till skolmåltider utgå i enlighet med vad de sakkunniga 
för översyn av vissa statsbidrag på skolväsendets område föreslog 
(1958:37).

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes, 
att riksdagen måtte besluta
att statsbidrag till skolmåltider skall utgå i enlighet 

med vad i motion anförts,
att anvisa till Bidrag för anordnande av skolmåltider 

ett förslagsanslag av 60 milj. kronor för budgetåret 
1963/64.

Stockholm den 25 januari 1963
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